
AVVISO

DI INDAGINE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI
QUALIFICATI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA
PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA (ART. 57, c.6,  D. L.vo n° 163/2006 e s.m.i.) , PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI VIGILANZA FISSA (come definito dall’art. 3, lettera B,
del D.M. Interno n. 269 del 10/12/2010) DA RENDERSI MEDIANTE PRESENZA
CONTINUATIVA, negli orari che saranno contrattualmente definiti, DI GUARDIA
PARTICOLARE GIURATA PER IL CONTROLLO ANTINTRUSIONE, LA SORVEGLIANZA ED
IL PORTIERATO DEGLI UFFICI DELL’ENTE.

L’ATER di Latina, intende provvedere all’individuazione del soggetto qualificato cui
affidare il servizio in oggetto, esclusivamente per gli Uffici dell’Ente, sede unica, in Latina,
Via Curtatone n. 2.
Il servizio sopra specificato verrà affidato al concorrente che avrà presentato la migliore
offerta per l’Azienda, secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.
L.vo n. 163/2006 e s.m.i., ed in ossequio all’art. 118 del  D.P.R. n. 207 del 5/10/2010
“Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.L.vo 12/4/2006 n. 163”.
La durata del servizio è prevista in numero 24 mesi con decorrenza dalla data di
sottoscrizione del Verbale di consegna dei lavori.

Si invitano gli operatori economici qualificati (titolari delle obbligatorie specifiche
Autorizzazioni rilasciate dalle locali Prefetture – UTG, ai sensi del Testo Unico delle Leggi
di Pubblica Sicurezza (T.U.L.P.S.) e dal relativo Regolamento d'esecuzione). a segnalare
il loro interesse alla procedura in oggetto, mediante presentazione della dichiarazione di
manifestazione d’interesse e di pre-qualificazione, in allegato (1), che dovrà pervenire all’
A.T.E.R.  di Latina, entro e non oltre il giorno 25 gennaio 2016 , ore 12:30, precisando
sulla busta chiusa  “Manifestazione d’interesse e di pre-qualificazione per avviso di
indagine di mercato per Servizio di vigilanza fissa degli uffici dell’Ente”. 

L’indagine di mercato viene avviata a scopo esclusivamente esplorativo (nel rispetto dei
principi di economicità, efficacia, imparzialità, trasparenza, adeguata pubblicità, non
discriminazione, parità di trattamento) e pertanto non vincola in alcun modo l’ATER di
Latina con gli operatori che hanno manifestato il loro interesse, non trattandosi di avviso
di gara o procedura di gara.

I dati forniti dai soggetti proponenti verranno trattati, ai sensi del D.Lgs 196/2003 e s.m.i,
esclusivamente per le finalità connesse all’espletamento della suddetta procedura.

LATINA, 13/01/2016
IL Dirigente

(Dott. Paolo Ciampi)


